[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ТАШТАГОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «_24__» октября 2012 года №  335-рр

Принято Таштагольским районным
Советом народных депутатов
 от 23 октября 2012 года

О возмещении затрат предприятий и организаций, осуществляющих производственно - хозяйственную деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства

В целях возмещения затрат предприятий и организаций, осуществляющих производственно-хозяйственную деятельность в сфере жилищно-коммунального хозяйства, согласно пункта 3.4 Постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 28.09.2007 № 270 «О стандартах оплаты жилья и коммунальных услуг в Кемеровской области на 2009-2011 годы» (в редакции постановлений Коллеги Администрации Кемеровской области от 27.10.2009г. №434,от 19.11.2010г. №494,от 01.04.2011г. №900), в соответствии с, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом Таштагольского района, Таштагольский районный Совет народных депутатов,
РЕШИЛ:

1. Предусмотреть в расходах бюджета Таштагольского района на 2012 год (Решение Таштагольского районного Совета народных депутатов от 23.12.2011 г. № 279-рр «О бюджете Таштагольского района на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов») денежные средства в размере 74495,3 тыс. рублей (размер денежных средств указан с учетом НДС) получателю субсидий Муниципальному казенному учреждению «Управление коммунально-жилищного хозяйства Таштагольского района» для возмещения убытков управляющих организаций за 2012 год в результате производственно-хозяйственной деятельности по предоставлению населению услуг по отоплению и горячему водоснабжению для жилищных организаций, по тарифам, утвержденным решениями Таштагольского районного Совета народных депутатов; по водоотведению и очистке сточных вод по тарифам, утвержденным решениями Таштагольского районного Совета народных депутатов, распоряжением Администрации Таштагольского района; по содержанию и ремонту жилого фонда по тарифам, утвержденным решением Таштагольского районного Совета народных депутатов и расчетов на тепловую энергию для жилищных организаций, установленных Постановлением РЭК от 30.12.2011 г. № 431 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, реализуемые ООО «КЖЭК» (г. Таштагола) на потребительском рынке», Постановлением РЭК от 21.12.2011 г. №381 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, реализуемую ООО «Теплоснабжение» (Таштагольский район) на потребительском рынке», Постановлением РЭК от 30.12.2011г. № 318 «Об установлении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, реализуемые ООО «Тепловодоснабжение» (г. Таштагол) на потребительском рынке», Постановлением РЭК от 21.12.2011 г. № 364 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, реализуемые ООО «Шерегеш - Энерго» (г. Таштагол, п. Шерегеш) на потребительском рынке»; расчетов по водоснабжению, водоотведению и очистки сточных вод, установленные, Департаментом цен и тарифов Кемеровской области от 19.11.2011 г. № 169 ООО «Водоснабжение» (Таштагольский район), Департаментом - цен и тарифов Кемеровской области от 29.12.2011 г. № 170 ООО «Тепловодоснаб» (Таштагольский район), Департаментом цен и тарифов Кемеровской области от 29.11.2011 г. № 171 ООО «Шерегеш - Энерго» (Таштагольский район), Департаментом цен и тарифов Кемеровской области от 29.11.2011 г. № 168 ООО «Водоотведение» (Таштагольский район).

2.
Установить, что объемы финансирования для возмещения убытков, носят   прогнозный   характер   и   подлежат   корректировке,   с   учетом возможностей бюджета, посредством внесения изменений в решение.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Красная Шория» и разместить на официальном сайте администрации Таштагольского муниципального района в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу
в силу с момента опубликования.
Глава

Таштагольского района                                                                   В.Н. Макута

Председатель Таштагольского

районного Совета

народных депутатов                                                                       П.В. Остроухов